

Tarnów, dnia 15.04.2025r.

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W
POSTĘPOWANIU

Zamawiający Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SPZOZ
ul. Lwowska 178 a
33-100 Tarnów
tel/fax. 014 6315 167

znak pisma: SWLOG.271.33.KK.1271/25

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup dostaw odczynników wraz z dzierżawą analizatora do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów w MIC i SIR oraz wirówki laboratoryjna dla Działu Diagnostyki Laboratoryjnej - nr spr 33/2025

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 10.05.2025r. Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

Załącznik 1B, zakres 1, pkt. 1) - 4) – Czy Zamawiający zgodzi się na potwierdzenie parametrów oświadczeniem wykonawcy? Nie wszystkie wymagania zawarte w pkt. 1 – 4 są zawarte w materiałach informacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza Załącznik nr 1B zakres nr 1 pkt. 4 oświadczenie Wykonawcy na potwierdzenie parametrów. W pkt. 1-3 załącznik nr 1B – zakres nr 1, Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ nie wymaga potwierdzenia parametrów.

Pytanie 2

Załącznik 1B, zakres 1, pkt. 1) - Czy Zamawiający dopuści analizator z roku produkcji 2018?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Załącznik 1B, zakres 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie materiałów merytorycznych w pliku potwierdzających parametry graniczne bez zaznaczenia w tekście oraz podawania numerów stron?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Zakres 1, analizator do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dającego możliwość przeprowadzania aktualizacji oprogramowania, konserwacji oraz diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia?

Jeżeli Tak, Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do automatycznej identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości: „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis projektu Umowy załącznik nr 3 dla zakresu nr 1 poprzez dodanie do par. ust.9 następującego zdania o treści:

(...) Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie VPN w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy

technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych (...)

Pytanie 5

Załącznik nr 1A, zakres 1, II testy lekowrażliwości, poz. 6 formularza cenowego - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 6, jako pozycja „6 a” testów zarówno aktualnie dostępnych, które będą w tym roku wycofywane (nie będzie możliwość zamówienia) oraz nowych testów jako pozycja „6 b” z nowymi numerami, które będą zastępować wcześniej wymienione w roku bieżącym? Testy będą wycenione w tożsamej cenie jednostkowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Załącznik nr 1D, pkt. 5 - Czy w ramach podłączenia analizatora do sieci LIS Zamawiający wymaga również modyfikacji testów w LIS w przypadku ich zamiany?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przesyłu wyników testów do LSI przez cały czas trwania umowy dla każdego zaoferowanego produktu/testu.

Pytania dotyczące projektu umowy załącznik nr 3 do SWZ w odniesieniu do zadania 1:

Pytanie 7

§1 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Dokumentacja wraz pierwszą dostawą :

- Instrukcja obsługi aparatów w języku polskim w wersji papierowej dostarczona wraz z analizatorem.
- Karty charakterystyki dla odczynników w formie papierowej wraz z pierwszą dostawą oraz każdorazowo po ich aktualizacji. Jeżeli oferowane odczynniki nie posiadają w swoim składzie substancji niebezpiecznych Wykonawca dostarczy zamawiającemu dokument potwierdzający, że zastosowane materiały nie są substancjami niebezpiecznymi.
- Materiały merytoryczne w języku polskim w formie papierowej dotyczące wszystkich stosowanych testów/odczynników W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentów w terminach i formie wskazanej powyższej, Zamawiający uzna również za spełnienie warunku udostępnienie ww. dokumentów do całodobowego i bezpłatnego pobrania z biblioteki technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem:

www. , ,

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, a także realizując politykę dot. ochrony środowiska, Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w każdym czasie (24/7) szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź:

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 8

§1 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „... lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.

Odpowiedź:

Patrz § 1 ust.9.

Pytanie 9

§2 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadkach o których mowa w ust.4 wykonawca zobowiązany jest do zbadania towaru i w przypadku potwierdzenia zarzutów, zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą lub dokonać w ciągu 14 dni roboczych wymiany reklamowanego towaru na towar bez wad. W razie nie dokonania wymiany, bądź dokonania wymiany na towar wadliwy, Zamawiający po uprzednim pisemnym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 4 dni robocze uprawniony będzie do rozwiązania niniejszej umowy”?

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy mechanizmu umożliwiającego Wykonawcy załatwienie reklamacji również poprzez wystawienie odpowiedniej faktury korygującej w razie uwzględnienia reklamacji ilościowej lub jakościowej. Po dokonaniu korekty faktury na podstawie, której realizowane było zamówienie zawierające wadę, Wykonawca w oparciu o nowe zamówienie w terminie przewidzianym w niniejszej umowie dostarczy asortyment wolny od wad.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje i wprowadza nowy zapis do Projektu Umowy zał nr 3 dla Zakresu nr 1, § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

5. W przypadkach o których mowa w ust.4 wykonawca zobowiązany jest do zbadania towaru i w przypadku potwierdzenia zarzutów, zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą lub dokonać w ciągu 14 dni roboczych wymiany reklamowanego towaru na towar bez wad. W razie nie dokonania wymiany, bądź dokonania wymiany na towar wadliwy, Zamawiający po uprzednim pisemnym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 4 dni robocze uprawniony będzie do rozwiązania niniejszej umowy. (...)

Pytanie 10

§3 ust. 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w sposób zaproponowany poniżej tak aby obowiązek ubezpieczenia przedmiotu dzierżawy ciążył na Zamawiającym, a nie jak dotychczas na Wykonawcy? „Zamawiający ubezpieczy sprzęt od wszelkich ryzyk we własnym zakresie i na własny koszt.”?

Uzasadnienie: To na Zamawiającym leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wykonawca nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, ponieważ są mu znane warunki przechowywania, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Wysoce prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia przed kradzieżą będą niewystarczające. To Zamawiający będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenę winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed zniszczeniem czy kradzieżą przedmiotu dzierżawy. Zgodnie bowiem z art. 705 KC „Po zakończeniu dzierżawy dzierżawca obowiązany jest, w braku odmiennej umowy, zwrócić przedmiot dzierżawy w takim stanie, w jakim powinien się znajdować stosownie do przepisów o wykonywaniu dzierżawy.”

Odpowiedź:

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 11

§3 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wynagrodzenie za serwis techniczny jest wliczone w dzierżawę przez okres trwania umowy. Dostawca posiada serwis techniczny na terenie Polski i zapewnia wymagane przeglądy okresowe oraz serwis techniczny aparatu w ciągu maksymalnie 48 godzin w dni robocze od informacji o awarii (przyjęcie zgłoszenia, przyjazd serwisanta, naprawa). Czas reakcji po zgłoszeniu awarii sprzętu do 48h, czas naprawy do 48 godzin w dni robocze”?

Odpowiedź:

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 12

§5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od niniejszej umowy w przypadku dwukrotnego w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy nie zrealizowania przez Wykonawcę dostawy w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 niniejszej umowy”?

Odpowiedź:

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 13

§5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W razie nieterminowej realizacji przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 8 - 9 umowy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 30,00 zł. za każdy dzień zwłoki.”?

Odpowiedź:

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 14

§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W przypadku nienależytego wykonania obowiązku określonego w §3 ust. 4 umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 3% wartości niezrealizowanej części umowy brutto.”?

Odpowiedź:

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 15

§5 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z tytułu naruszenia terminów określonych w §3 ust.1,3,9 umowy do 0,1% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki”?

Odpowiedź:

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

Zamawiający umieszcza na Platformie zmodyfikowany załącznik do SWZ- pod linkiem postępowania pod nazwą:

- zał nr 3- projekt umowy- modyfikacja

Pozostała treść specyfikacji warunków zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe informacje, należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przy sporządzeniu oferty należy posłużyć się zmodyfikowanym załącznikiem.

Otrzymują:

1/ strona internetowa prowadzonego postępowania

2/ A/a

Z-CĄ DYREKTORA
DS. LECZNICTWA
Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza
SP ZOZ w Tarnowie

lek. med. Piotr Skrobisz

YNSP 13070702
DZIAŁ LOGISTYKI
Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie
Katarzyna Krikiel

KIEROWNIK
DZIAŁU LOGISTYKI
Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza SP ZOZ
w Tarnowie
mgr Anna Hajnysz